(quarenta) servidores do IGEPPS. 

LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 

O serviço deve ser prestado na sede do Instituto de Gestão Pre- 
videnciária do Estado Pará – IGEPPS, situado na Av. Alcindo 
Cacela, 1962, bairro de Nazaré, Belém/PA. 

2 

VALOR TOTAL 
R$ 85.562,31 (oitenta e cinco mil quinhentos e sessenta e dois 

reais e trinat e um centavos) 

REAJUSTE 

Índice ☒ IPCA ☐ INPC ☐ INCC ☐ IGPM 

Período A cada 12 meses, a contar da data da proposta. 

PAGAMENTO 
Forma Ordem bancária.   

Prazo 
30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da 
nota fiscal ou fatura atestada pelo fiscal do contrato.

[...]

3.3 Os serviços contratados são aqueles descritos na proposta 0000139: 

CLÁUSULA 4 
Local e hora da prestação do serviço / Entrega dos bens 

O local e a hora da prestação dos serviços contratados são aqueles previstos na 
proposta 0000139. 

CLÁUSULA 5 
Preço 

O valor global do contrato é R$ 85.562,31 (oitenta e cinco mil quinhentos e sessenta e 

dois reais e trinat e um centavos) e todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes de sua execução estão inclusas neste preço, como tributos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais, taxa de administração, frete, se-

[...]

33, inciso IV, da Lei nº 5.351/86 
combinado com a Manifestação nº 153/2021-PROJUR/IGEPREV (Protocolo 
nº 2022/425807); art. 131, §1º, inciso VIII, da Lei nº 5.810/1994 c/c o 
art. 36, parágrafo único, da Lei nº 5.351/1986, recebendo nessa situação 
os proventos mensais de R$13.125,77 (treze mil, cento e vinte e cinco 
reais e setenta e sete centavos), conforme abaixo discriminado:

Vencimento Base – 200h
Aulas Suplementares – 48h

Gratificação de Magistério – VPNI
Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada

Gratificação Progressiva – 50%
Gratificação de Titularidade – 5%

[...]

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igepps

Protocolo: 1167015

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 02/2025
Processo: 2024/1226040
Data: 11/01/2025
Valor: R$ 697.000,00 (seiscentos e noventa e sete mil reais).
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
programação cientifica para realização de eventos técnicos para contrata-
ção de seis palestrantes de alto renome profissional para atuar no evento 
do IGEPPS que ocorrerá em Belém nos dias 03 a 05 de junho de 2025, com

[...]

Ulianópolis (PA), no período de 10/02/2025 a 15/02/2025, com o objetivo 
de cumprir o cronograma de atendimento da Unidade Móvel Itinerante 2025.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e 
meia) diárias no valor unitário de R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete 
reais e sete centavos), totalizando o valor de R$ 1.358,89 (mil trezentos 
e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) à servidora, que se 
deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 11 
de fevereiro de 2025.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA

[...]

viço, a viajar ao município de Itaituba (PA), no período de 4/2/2025 a 
14/2/2025, com objetivo de organizar a infraestrutura da ação itinerante 
do igepps -Unidade Móvel -2025.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 10 e ½ (dez e 
meia) diárias no valor unitário de R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete 
reais e sete centavos), totalizando o valor de R$ 2.594,24 (dois mil qui-
nhentos e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos) à servidora, 
que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 11